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公益財団法人 国際文化交友会 



(単位：円）

公１ 公２ 収１ 収2 収3

国際交流
事業

天文啓発
事業

不動産賃貸等
収益事業

物品販売事業 飲食業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0 0 33,375,600 0 0 0 33,375,600 0 11,135,000 44,510,600

土地賃貸料収入 0 0 0 0 33,375,600 0 0 0 33,375,600 0 11,135,000 44,510,600

事業収益 0 111,120,000 3,000 111,123,000 1,501,000 3,002,000 4,002,000 0 8,505,000 8,000 0 119,636,000

事業負担収入 0 6,120,000 3,000 6,123,000 1,000 2,000 2,000 0 5,000 8,000 6,136,000

受託収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

こよみ他売上収入 0 105,000,000 0 105,000,000 0 0 0 0 0 0 105,000,000

賃貸料収入 0 0 0 1,500,000 0 0 0 1,500,000 0 1,500,000

物品販売収入 0 0 0 0 3,000,000 0 0 3,000,000 0 3,000,000

飲食販売収入 0 0 0 0 0 4,000,000 0 4,000,000 0 4,000,000

受取寄付金 0 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000

受取寄付金 0 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

日本宝くじ協会助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 1,801,000 0 1,801,000 182,000 0 0 0 182,000 10,000 0 1,993,000

受取利息収入 0 1,000 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000 0 2,000

雑収入 0 1,800,000 0 1,800,000 181,000 0 0 0 181,000 10,000 1,991,000

経常収益計 0 113,021,000 3,000 113,024,000 35,058,600 3,002,000 4,002,000 0 42,062,600 18,000 11,135,000 166,239,600

（２）経常費用

事業費 6,070,894 122,826,254 1,777,126 130,674,274 13,192,340 2,301,554 3,159,152 0 18,653,046 11,135,000 160,462,320

報酬 140,000 1,888,000 325,000 2,353,000 228,000 455,000 478,000 0 1,161,000 3,514,000

給与手当 2,248,000 25,764,000 426,000 28,438,000 44,000 183,000 81,000 0 308,000 28,746,000

法定福利費 48,000 3,252,000 0 3,300,000 48,000 20,000 40,000 0 108,000 3,408,000

福利厚生費 687,000 1,313,000 0 2,000,000 0 0 0 0 0 2,000,000

派遣招聘費 500,000 0 0 500,000 0 0 0 0 0 500,000

普及促進費 0 200,000 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000

旅費交通費 41,000 346,000 0 387,000 0 0 0 0 0 387,000

通信運搬費 45,000 350,000 0 395,000 0 0 0 0 0 395,000

印刷製本費 0 35,000,000 0 35,000,000 0 0 0 0 0 35,000,000

消耗品費 112,000 1,888,000 0 2,000,000 0 0 0 0 0 2,000,000

車両費 261,000 739,000 0 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000

水道光熱費 1,052,000 2,788,000 0 3,840,000 0 40,000 120,000 0 160,000 4,000,000

交際接待費 136,000 165,000 0 301,000 0 0 0 0 0 301,000

研究費 0 200,000 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000

負担手数料 604,000 10,758,000 0 11,362,000 0 0 0 0 0 11,362,000

修繕費 24,000 2,976,000 0 3,000,000 0 0 0 0 0 3,000,000

借料損料 60,000 2,440,000 0 2,500,000 0 0 0 0 0 2,500,000

租税公課 10,000 4,703,000 0 4,713,000 5,235,000 0 0 0 5,235,000 9,948,000

支払利息 0 5,200,000 0 5,200,000 0 0 0 0 0 5,200,000

資料蒐収費 0 500,000 0 500,000 0 0 0 0 0 500,000

事務手数料 40,000 408,000 0 448,000 12,000 0 0 0 12,000 460,000

施設使用料 0 11,135,000 0 11,135,000 0 0 0 0 0 11,135,000 22,270,000

会議費 0 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000

雑費 0 148,000 0 148,000 0 0 0 0 0 148,000

天文冊子発行事業費 2,000 0 0 2,000 0 0 0 0 0 2,000

天文冊子配布送料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

天文グッズ仕入 0 1,500,000 0 1,500,000 0 0 0 0 0 1,500,000

化石標本仕入 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000

物品仕入 0 0 0 0 1,500,000 0 0 1,500,000 1,500,000

飲食仕入 0 0 0 0 0 1,800,000 0 1,800,000 1,800,000

宣伝費 0 500,000 0 500,000 0 0 0 0 0 500,000

販売促進費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

販売交通費 0 200,000 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000

資料交流費 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000

賄費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

育成費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

自動販売機仕入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

減価償却費 60,894 7,765,254 1,026,126 8,852,274 7,625,340 103,554 640,152 0 8,369,046 17,221,320

管理費 8,044,680 0 8,044,680

報酬 1,076,000 1,076,000

給与手当 921,000 921,000

法定福利費 592,000 592,000

旅費交通費 12,000 12,000

通信運搬費 5,000 5,000

事務手数料 3,540,000 3,540,000

負担手数料 1,638,000 1,638,000

租税公課 56,000 56,000

減価償却費 4,680 4,680

会議費 200,000 200,000

寄付金 0 0

経常費用計 6,070,894 122,826,254 1,777,126 130,674,274 13,192,340 2,301,554 3,159,152 0 18,653,046 8,044,680 11,135,000 168,507,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,070,894 △ 9,805,254 △ 1,774,126 △ 17,650,274 21,866,260 700,446 842,848 0 23,409,554 △ 8,026,680 0 △ 2,267,400

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 6,070,894 5,131,106 0 11,202,000 △ 21,866,260 0 0 0 △ 21,866,260 14,650,010 0 3,985,750

当期経常増減額 0 △ 4,674,148 △ 1,774,126 △ 6,448,274 0 700,446 842,848 0 1,543,294 6,623,330 0 1,718,350

収益事業費
公益事業費 130,674,274 +収益事業費 18,653,046

利益繰入額＝（収益事業の利益 23,409,554 -管理費 1,004,892 ）×50％ ＝ 11,202,000

小計 共通 小計

法人コード A008774

法人名 公益財団法人国際文化交友会

内部取引控
除

合計

収益事業等会計

法人会計

収支予算書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計

共通

年賀寄附金配分申請

管理費× 8,044,680 ＝ 1,004,892
18,653,046



（単位：円）

科　　　　　　　　目 法人会計 内部取引消去 合計

科　　　　　　　　目 国際交流会計 天文啓発会計 共通会計
不動産賃貸等

収益会計 物品販売会計 飲食会計 共通会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般賞味財産増減の部

　１.　経常増減の部

    （1）経常収益

　   　①基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　②特定資産運用益 0 0 0 33,375,600 0 0 0 0 11,135,000 44,510,600

　　　　　土地賃貸料収入 0 0 0 33,375,600 0 0 0 0 11,135,000 44,510,600

　　③事業収益 0 111,120,000 3,000 1,501,000 3,002,000 4,002,000 0 8,000 119,636,000

　　　　　事業負担収入 0 6,120,000 3,000 1,000 2,000 2,000 0 8,000 6,136,000

　　　　　受託収入 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　こよみ他売上収入 0 105,000,000 0 0 0 0 0 0 105,000,000

　　　　　賃貸料収入 0 0 0 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

　　　　　物品販売収入 0 0 0 0 3,000,000 0 0 0 3,000,000

　　　　　飲食販売収入 0 0 0 0 0 4,000,000 0 0 4,000,000

　　④受取寄附金 0 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000

　　　　　受取寄附金 0 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000

　　⑤受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　日本宝くじ協会助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　日本郵便年賀寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　⑥雑収入 0 1,801,000 0 182,000 0 0 0 10,000 1,993,000

　　　　　受取利息収入 0 1,000 0 1,000 0 0 0 0 2,000

　　　　　雑収入 0 1,800,000 0 181,000 0 0 0 10,000 1,991,000

　　　経常収益計 0 113,021,000 3,000 35,058,600 3,002,000 4,002,000 0 18,000 11,135,000 166,239,600

   （2）経常費用

　　①事業費 6,070,894 122,826,254 1,777,126 13,192,340 2,301,554 3,159,152 0 0 149,327,320

           報酬 140,000 1,888,000 325,000 228,000 455,000 478,000 0 0 3,514,000

　　　　  給与手当 2,248,000 25,764,000 426,000 44,000 183,000 81,000 0 28,746,000

　　　　  法定福利費 48,000 3,252,000 0 48,000 20,000 40,000 0 3,408,000

　　　　　福利厚生費 687,000 1,313,000 0 0 0 0 0 2,000,000

　　　　　派遣招聘費 500,000 0 0 0 0 0 0 500,000

           普及促進費 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000

　　　　  旅費交通費 41,000 346,000 0 0 0 0 0 387,000

　　　　　通信運搬費 45,000 350,000 0 0 0 0 0 395,000

　　　　　印刷製本費 0 35,000,000 0 0 0 0 0 35,000,000

　　　　　消耗品費 112,000 1,888,000 0 0 0 0 0 2,000,000

　　　　　車両費 261,000 739,000 0 0 0 0 0 1,000,000

　　　　　水道光熱費 1,052,000 2,788,000 0 0 40,000 120,000 0 4,000,000

　　　　　交際接待費 136,000 165,000 0 0 0 0 0 301,000

　　　　　研究費 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000

　　　　　負担手数料 604,000 10,758,000 0 0 0 0 0 11,362,000

　　　　　修繕費 24,000 2,976,000 0 0 0 0 0 3,000,000

　　　　　借料損料 60,000 2,440,000 0 0 0 0 0 2,500,000

　　　　　租税公課 10,000 4,703,000 0 5,235,000 0 0 0 0 9,948,000

           支払利息 0 5,200,000 0 0 0 0 0 0 5,200,000

　　　　　資料蒐集費 0 500,000 0 0 0 0 0 0 500,000

           事務手数料 40,000 408,000 0 12,000 0 0 0 0 460,000

           施設使用料 0 11,135,000 0 0 0 0 0 0 11,135,000 22,270,000

           会議費 0 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000

　　　　　雑費 2,000 148,000 0 0 0 0 0 0 150,000

　　　　　こよみ作成販売事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　天文冊子配布送料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　天文グッズ仕入費 0 1,500,000 0 0 0 0 0 0 1,500,000

　　　　　化石標本仕入 0 300,000 0 0 0 0 0 0 300,000

　　　　　物品仕入 0 0 0 0 1,500,000 0 0 0 1,500,000

　　　　　飲食仕入 0 0 0 0 0 1,800,000 0 0 1,800,000

           宣伝費 0 500,000 0 0 0 0 0 0 500,000

           販売促進費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

           販売交通費 0 200,000 0 0 0 0 0 0 200,000

           資料交流費 0 300,000 0 0 0 0 0 0 300,000

           自動販売機仕入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

           減価償却費 60,894 7,765,254 1,026,126 7,625,340 103,554 640,152 0 0 17,221,320

収支予算書総括表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

公益事業目的会計 収益事業等会計
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（単位：円）

科　　　　　　　　目 当年度 前年度 差　　異 備　　考

Ⅰ　一般賞味財産増減の部

　１.　経常増減の部

    （1）経常収益

　   　①基本財産運用益 0 0 0
　　　　　基本財産利息収入 0 0 0
　　②特定資産運用益 0 0 0
　　　　　土地賃貸料収入 0 0 0
　　③事業収益 0 10,000 -10,000
　　　　　事業負担収入 0 10,000 -10,000
　　　　　受託収入 0 0 0
　　　　　こよみ他売上収入

　　④受取寄附金 0
　　　　　受取寄附金 0
　　⑤受取補助金等 0 0 0
　　　　　日本宝くじ協会助成金 0
　　　　　日本財団助成金 0
　　⑥雑収入 0 10,000 -10,000
　　　　　受取利息収入 0 10,000 -10,000
　　　　　雑収入 0
　　　経常収益計 0 20,000 -20,000

   （2）経常費用

　　①事業費 6,070,894 6,040,382 30,512
           報酬 140,000 148,000 -8,000
　　　　  給与手当 2,248,000 2,046,000 202,000
　　　　  法定福利費 48,000 72,000 -24,000
　　　　　福利厚生費 687,000 687,000 0
　　　　　派遣招聘費 500,000 500,000 0
           普及促進費 0 0 0
　　　　  旅費交通費 41,000 53,000 -12,000
　　　　　通信運搬費 45,000 57,000 -12,000
　　　　　印刷製本費 0 0 0
　　　　　消耗品費 112,000 112,000 0
　　　　　車両費 261,000 261,000 0
　　　　　水道光熱費 1,052,000 1,052,000 0
　　　　　交際接待費 136,000 227,000 -91,000
　　　　　研究費 0 0 0
　　　　　負担手数料 604,000 604,000 0
　　　　　修繕費 24,000 24,000 0
　　　　　借料損料 60,000 60,000 0
　　　　　租税公課 10,000 9,000 1,000
           支払利息 0 0 0
　　　　　資料蒐集費 0 0 0
           事務手数料 40,000 50,000 -10,000
　　　　　施設使用料 0 0 0
　　　　　会議費 0 0 0
　　　　　雑費 2,000 2,000 0

収支予算書（ 国際交流事業）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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（単位：円）

科　　　　　　　　目 当年度 前年度 差　　異 備　　考

収支予算書（ 国際交流事業）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

　　　　　天文冊子発行事業費 0 0 0
　　　　　天文冊子配布送料費 0 0 0
　　　　　天文グッズ仕入費

　　　　　化石標本仕入 0 0 0
           送料 0 0 0
           宣伝費 0 0 0
           販売促進費 0 0
           販売交通費 0 0 0
           資料交流費 0 0 0
　　　　　賄費 0 0 0
　　　　　育成費 0 0 0
           自動販売機仕入 0 0 0
           減価償却費 60,894 76,382 -15,488
　　②管理費 0 0 0
           報酬 0 0 0
　　　　  給与手当 0 0 0
　　　　  法定福利費 0 0 0
　　　　 旅費交通費 0 0 0
　　　　 通信運搬費 0 0 0
          事務手数料 0 0 0
　　　　 負担手数料 0 0 0
　　　　 租税公課 0 0 0
          減価償却費 0 0 0
          会議費 0 0 0
          寄付金

　　　経常費用計 6,070,894 6,040,382 30,512
       評価損益等調整前当期経常増減額 -6,070,894 -6,020,382 -50,512
       他会計振替額 6,070,894 5,919,382 151,512
　　当期経常増減額 0 -101,000 101,000

    ２． 経常外増減の部

     （１）経常外収益

        ① 固定資産売却額 0
              固定資産売却額計 0
          経常外収益計 0
     （２）経常外費用

        ① 固定資産除却額

            什器備品除却額 0
             固定資産除却額計 0
          経常外費用計 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            税引前当期一般正味財産増減額 0 -101,000 101,000
            当期一般正味財産増減額 0 -101,000 101,000
            一般正味財産期首残高 5,625,000 5,726,000 -101,000
            一般正味財産期末残高 5,625,000 5,625,000 0
Ⅱ 指定正味財産増減の部 0
Ⅲ 正味財産期末残高 5,625,000 5,625,000 0
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（単位：円）

科　　　　　　　　目 当年度 前年度 差　　異 備　　考

Ⅰ　一般賞味財産増減の部

　１.　経常増減の部

    （1）経常収益

　   　①基本財産運用益 0 0 0
　　　　　基本財産利息収入 0 0 0
　　②特定資産運用益 0 0 0
　　　　　土地賃貸料収入 0 0 0
　　③事業収益 111,120,000 106,120,000 5,000,000
　　　　　事業負担収入 6,120,000 6,120,000 0
　　　　　受託収入 0 0 0
　　　　　こよみ他売上収入 105,000,000 100,000,000 5,000,000
　　④受取寄附金 100,000 100,000 0
　　　　　受取寄附金 100,000 100,000 0
　　⑤受取補助金等 0 0 0
　　　　　日本宝くじ協会助成金 0 0
　　　　　日本郵便年賀寄付金 0 0
　　⑥雑収入 1,801,000 1,801,000 0
　　　　　受取利息収入 1,000 1,000 0
　　　　　雑収入 1,800,000 1,800,000 0
　　　経常収益計 113,021,000 108,021,000 5,000,000

   （2）経常費用

　　①事業費 122,826,254 117,755,036 5,071,218
           報酬 1,888,000 3,071,000 -1,183,000
　　　　  給与手当 25,764,000 24,252,000 1,512,000
　　　　  法定福利費 3,252,000 4,878,000 -1,626,000
　　　　　福利厚生費 1,313,000 1,313,000 0
　　　　　派遣招聘費 0 0 0
           普及促進費 200,000 200,000 0
　　　　  旅費交通費 346,000 442,000 -96,000
　　　　　通信運搬費 350,000 447,000 -97,000
　　　　　印刷製本費 35,000,000 30,000,000 5,000,000
　　　　　消耗品費 1,888,000 1,888,000 0
　　　　　車両費 739,000 739,000 0
　　　　　水道光熱費 2,788,000 2,788,000 0
　　　　　交際接待費 165,000 275,000 -110,000
　　　　　研究費 200,000 200,000 0
　　　　　負担手数料 10,758,000 10,758,000 0
　　　　　修繕費 2,976,000 2,976,000 0
　　　　　借料損料 2,440,000 2,440,000 0
　　　　　租税公課 4,703,000 4,703,000 0
           支払利息 5,200,000 5,200,000 0
　　　　　資料蒐集費 500,000 500,000 0
           事務手数料 408,000 510,000 -102,000
           施設使用料 11,135,000 0 11,135,000
　　　　　会議費 100,000 100,000 0
　　　　　雑費 148,000 148,000 0

収支予算書（ 天文地学啓発普及事業）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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（単位：円）

科　　　　　　　　目 当年度 前年度 差　　異 備　　考

収支予算書（ 天文地学啓発普及事業）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

　　　　　こよみ作成販売事業費 0 0 0
　　　　　天文冊子配布送料費 0 0 0
　　　　　天文グッズ仕入費 1,500,000 1,500,000 0
　　　　　化石標本仕入 300,000 300,000 0
           送料 0 0 0
           宣伝費 500,000 500,000 0
           販売促進費 0 0 0
           販売交通費 200,000 200,000 0
           資料交流費 300,000 300,000 0
　　　　　賄費 0 0 0
　　　　　育成費 0 0 0
           自動販売機仕入 0 0 0
           減価償却費 7,765,254 17,127,036 -9,361,782
　　②管理費 0 0 0
           報酬 0 0 0
　　　　  給与手当 0 0 0
　　　　  法定福利費 0 0 0
　　　　 旅費交通費 0 0 0
　　　　 通信運搬費 0 0 0
          事務手数料 0 0 0
　　　　 負担手数料 0 0 0
　　　　 租税公課 0 0 0
          減価償却費 0 0 0
          会議費 0 0 0
          寄付金

　　　経常費用計 122,826,254 117,755,036 5,071,218
       評価損益等調整前当期経常増減額 -9,805,254 -9,734,036 -71,218
       他会計振替額 5,131,106 9,640,857 -4,509,751
　　当期経常増減額 -4,674,148 -93,179 -4,580,969

    ２． 経常外増減の部

     （１）経常外収益

        ① 固定資産売却額 0
              固定資産売却額計 0
          経常外収益計 0
     （２）経常外費用

        ① 固定資産除却額

            車両運搬具除却額 0 0
            建物除却額 0 0
             固定資産除却額計 0 0 0
          経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            税引前当期一般正味財産増減額 -4,674,148 -93,179 -4,580,969
            当期一般正味財産増減額 -4,674,148 -93,179 -4,580,969
            一般正味財産期首残高 58,722,785 63,656,072 -4,933,287
            一般正味財産期末残高 54,048,637 58,722,785 -4,674,148
Ⅱ 指定正味財産増減の部 0
Ⅲ 正味財産期末残高 54,048,637 58,722,785 -4,674,148
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（単位：円）

科　　　　　　　　目 当年度 前年度 差　　異 備　　考

Ⅰ　一般賞味財産増減の部

　１.　経常増減の部

    （1）経常収益

　   　①基本財産運用益 0 0
　　　　　基本財産利息収入 0 0
　　②特定資産運用益 0 0
　　　　　土地賃貸料収入 0 0
　　③事業収益 3,000 5,000 -2,000
　　　　　事業負担収入 3,000 5,000 -2,000
　　　　　受託収入 0 0
　　　　　こよみ他売上収入 0
　　④受取寄附金 0
　　　　　受取寄附金 0
　　⑤受取補助金等 0
　　　　　日本宝くじ協会助成金 0 0 0
　　　　　日本財団助成金 0
　　⑥雑収入 0 0
　　　　　受取利息収入 0
　　　　　雑収入 0
　　　経常収益計 3,000 5,000 -2,000

   （2）経常費用

　　①事業費 1,777,126 2,194,310 -417,184
           報酬 325,000 740,000 -415,000
　　　　  給与手当 426,000 409,000 17,000
　　　　  法定福利費 0 0 0
　　　　　福利厚生費 0
　　　　　派遣招聘費 0
           普及促進費 0
　　　　  旅費交通費 0
　　　　　通信運搬費 0
　　　　　印刷製本費 0
　　　　　消耗品費 0
　　　　　車両費 0
　　　　　水道光熱費 0
　　　　　交際接待費 0
　　　　　研究費 0
　　　　　負担手数料 0
　　　　　修繕費 0
　　　　　借料損料 0
　　　　　租税公課 0
           支払利息 0
　　　　　資料蒐集費 0
           事務手数料 0
           施設使用料 0
　　　　　会議費 0 0 0
　　　　　雑費 0

収支予算書（ 公益共通）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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（単位：円）

科　　　　　　　　目 当年度 前年度 差　　異 備　　考

収支予算書（ 公益共通）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

　　　　　天文冊子発行事業費 0
　　　　　天文冊子配布送料費 0
　　　　　天文グッズ仕入費 0
　　　　　化石標本仕入 0
           送料 0
           宣伝費 0
           販売促進費 0
           販売交通費 0
           資料交流費 0
　　　　　賄費 0
　　　　　育成費 0
           自動販売機仕入 0
           減価償却費 1,026,126 1,045,310 -19,184
　　②管理費 0 0 0
           報酬 0
　　　　  給与手当 0
　　　　  法定福利費 0
　　　　 旅費交通費 0
　　　　 通信運搬費 0
          事務手数料 0
　　　　 負担手数料 0
　　　　 租税公課 0
          減価償却費 0
          会議費 0
          寄付金

　　　経常費用計 1,777,126 2,194,310 -417,184
       評価損益等調整前当期経常増減額 -1,774,126 -2,189,310 415,184
       他会計振替額 0
　　当期経常増減額 -1,774,126 -2,189,310 415,184

    ２． 経常外増減の部

     （１）経常外収益

        ① 固定資産売却額 0
              固定資産売却額計 0
          経常外収益計 0
     （２）経常外費用

        ① 固定資産除却額

            什器備品除却額 0
             固定資産除却額計 0
          経常外費用計 0
            当期経常外増減額 0 0
            税引前当期一般正味財産増減額 -1,774,126 -2,189,310 415,184
            当期一般正味財産増減額 -1,774,126 -2,189,310 415,184
            一般正味財産期首残高 41,956,000 43,161,000 -1,205,000
            一般正味財産期末残高 40,181,874 41,956,000 -1,774,126
Ⅱ 指定正味財産増減の部 0
Ⅲ 正味財産期末残高 40,181,874 41,956,000 -1,774,126
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（単位：円）

科　　　　　　　　目 当年度 前年度 差　　異 備　　考

Ⅰ　一般賞味財産増減の部

　１.　経常増減の部

    （1）経常収益

　   　①基本財産運用益 0 0 0
　　　　　基本財産利息収入 0
　　②特定資産運用益 33,375,600 33,375,600 0
　　　　　土地賃貸料収入 33,375,600 33,375,600 0
　　③事業収益 1,501,000 1,502,000 -1,000
　　　　　事業負担収入 1,000 2,000 -1,000
　　　　　受託収入 0
　　　　　こよみ他売上収入 0 0 0
　　　　　賃貸料収入 1,500,000 1,500,000 0
　　　　　物品販売収入 0
　　　　　飲食販売収入 0
　　④受取寄附金 0
　　　　　受取寄附金 0
　　⑤受取補助金等 0 0 0
　　　　　日本宝くじ協会助成金 0
　　　　　日本財団助成金 0
　　⑥雑収入 182,000 191,000 -9,000
　　　　　受取利息収入 1,000 10,000 -9,000
　　　　　雑収入 181,000 181,000 0
　　　経常収益計 35,058,600 35,068,600 -10,000
   （2）経常費用

　　①事業費 13,192,340 5,268,590 7,923,750
           報酬 228,000 444,000 -216,000
　　　　  給与手当 44,000 44,000 0
　　　　  法定福利費 48,000 72,000 -24,000
　　　　　福利厚生費 0
　　　　　派遣招聘費 0
           普及促進費 0

　　　　  旅費交通費 0

　　　　　通信運搬費 0

　　　　　印刷製本費 0

　　　　　消耗品費 0

　　　　　車両費 0

　　　　　水道光熱費 0

　　　　　交際接待費 0

　　　　　研究費 0

　　　　　負担手数料 0

　　　　　修繕費 0

　　　　　借料損料 0

　　　　　租税公課 5,235,000 4,684,000 551,000

           支払利息 0 0 0
　　　　　資料蒐集費 0

           事務手数料 12,000 15,000 -3,000

           施設使用料 0 0 0

収支予算書（ 不動産賃貸等収益事業）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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（単位：円）

科　　　　　　　　目 当年度 前年度 差　　異 備　　考

収支予算書（ 不動産賃貸等収益事業）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

　　　　　会議費 0 0 0

　　　　　雑費 0
　　　　　天文冊子発行事業費 0
　　　　　天文冊子配布送料費 0
　　　　　天文グッズ仕入費 0
　　　　　化石標本仕入 0
           送料 0
           宣伝費 0
           販売促進費

           販売交通費 0
           資料交流費 0
　　　　　賄費 0
　　　　　育成費 0
           自動販売機仕入 0 0 0
           減価償却費 7,625,340 9,590 7,615,750
　　②管理費 0 0 0
           報酬 0
　　　　  給与手当 0
　　　　  法定福利費 0
　　　　 旅費交通費 0
　　　　 通信運搬費 0
          事務手数料 0
　　　　 負担手数料 0
　　　　 租税公課 0
          減価償却費 0
          会議費 0
          寄付金

　　　経常費用計 13,192,340 5,268,590 7,923,750
       評価損益等調整前当期経常増減額 21,866,260 40,935,010 -19,068,750
       他会計振替額 -21,866,260 -40,935,010 19,068,750
　　当期経常増減額 0 0 0
    ２． 経常外増減の部

     （１）経常外収益

        ① 固定資産売却額 0
              固定資産売却額計 0
          経常外収益計 0
     （２）経常外費用

        ① 固定資産除却額

            什器備品除却額 0
             固定資産除却額計 0
          経常外費用計 0
            当期経常外増減額 0 0
            税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 0 0 0
            一般正味財産期首残高 68,988,895 68,988,895 0
            一般正味財産期末残高 68,988,895 68,988,895 0
Ⅱ 指定正味財産増減の部 0
Ⅲ 正味財産期末残高 68,988,895 68,988,895 0
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（単位：円）

科　　　　　　　　目 当年度 前年度 差　　異 備　　考

Ⅰ　一般賞味財産増減の部

　１.　経常増減の部

    （1）経常収益

　   　①基本財産運用益 0 100,000 -100,000
　　　　　基本財産利息収入 0 100,000 -100,000
　　②特定資産運用益 0 0 0
　　　　　土地賃貸料収入 0
　　③事業収益 8,000 8,000 0
　　　　　事業負担収入 8,000 8,000 0
　　　　　受託収入 0
　　　　　こよみ他売上収入 0
　　④受取寄附金 0 0 0
　　　　　受取寄附金 0
　　⑤受取補助金等 0 0 0
　　　　　日本宝くじ協会助成金 0
　　　　　日本財団助成金 0
　　⑥雑収入 10,000 511,000 -501,000
　　　　　受取利息収入 0 501,000 -501,000
　　　　　雑収入 10,000 10,000 0
　　　経常収益計 18,000 619,000 -601,000

   （2）経常費用

　　①事業費 0 0 0
           報酬 0
　　　　  給与手当 0
　　　　  法定福利費 0
　　　　　福利厚生費 0
　　　　　派遣招聘費 0
           普及促進費 0

　　　　  旅費交通費 0

　　　　　通信運搬費 0

　　　　　印刷製本費 0

　　　　　消耗品費 0

　　　　　車両費 0

　　　　　水道光熱費 0

　　　　　交際接待費 0

　　　　　研究費 0

　　　　　負担手数料 0

　　　　　修繕費 0

　　　　　借料損料 0

　　　　　租税公課 0

           支払利息

　　　　　資料蒐集費 0

           事務手数料 0

           施設使用料 0
　　　　　会議費 0 0 0

　　　　　雑費 0

収支予算書（ 法人会計）
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（単位：円）

科　　　　　　　　目 当年度 前年度 差　　異 備　　考

収支予算書（ 法人会計）

　　　　　天文冊子発行事業費 0
　　　　　天文冊子配布送料費 0
　　　　　天文グッズ仕入費 0
　　　　　化石標本仕入 0
           送料 0
           宣伝費 0
           販売促進費 0
           販売交通費 0
           資料交流費 0
　　　　　賄費 0
　　　　　育成費 0
           自動販売機仕入 0
           減価償却費 0
　　②管理費 8,044,680 8,576,000 -531,320
           報酬 1,076,000 1,480,000 -404,000
　　　　  給与手当 921,000 877,000 44,000
　　　　  法定福利費 592,000 888,000 -296,000
　　　　 旅費交通費 12,000 16,000 -4,000
　　　　 通信運搬費 5,000 6,000 -1,000
          事務手数料 3,540,000 4,425,000 -885,000
　　　　 負担手数料 1,638,000 1,638,000 0
　　　　 租税公課 56,000 50,000 6,000
          減価償却費 4,680 6,072 -1,392
          会議費 200,000 200,000 0
          寄付金 0 0 0
　　　経常費用計 8,044,680 8,576,000 -531,320
       評価損益等調整前当期経常増減額 -8,026,680 -7,957,000 -69,680
       他会計振替額 14,650,010 15,592,950 -942,940
　　当期経常増減額 6,623,330 7,635,950 -1,012,620

    ２． 経常外増減の部

     （１）経常外収益

        ① 固定資産売却額 0
              固定資産売却額計 0
          経常外収益計 0
     （２）経常外費用

        ① 固定資産除却額

            什器備品除却額 0
             固定資産除却額計 0
          経常外費用計 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            税引前当期一般正味財産増減額 6,623,330 7,635,950 -1,012,620
            当期一般正味財産増減額 6,623,330 7,635,950 -1,012,620
            一般正味財産期首残高 6,691,000 6,691,000 0
            一般正味財産期末残高 13,314,330 6,691,000 6,623,330
Ⅱ 指定正味財産増減の部 0
Ⅲ 正味財産期末残高 13,314,330 6,691,000 6,623,330
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（単位：円）

科　　　　　　　　目 当年度 前年度 差　　異 備　　考

Ⅰ　一般賞味財産増減の部

　１.　経常増減の部

    （1）経常収益

　   　①基本財産運用益 0 0 0
　　　　　基本財産利息収入 0
　　②特定資産運用益 0 0 0
　　　　　土地賃貸料収入 0
　　③事業収益 0 0
　　　　　事業負担収入 0
　　　　　受託収入 0
　　　　　こよみ他売上収入 0
　　　　　賃貸料収入 0
　　　　　物品販売収入 0
　　　　　飲食販売収入 0
　　④受取寄附金 0
　　　　　受取寄附金 0
　　⑤受取補助金等 0 0 0
　　　　　日本宝くじ協会助成金 0
　　　　　日本財団助成金 0
　　⑥雑収入 0 0 0
　　　　　受取利息収入 0
　　　　　雑収入 0
　　　経常収益計 0 0 0
   （2）経常費用

　　①事業費 0 0 0
           報酬 0
　　　　  給与手当 0
　　　　  法定福利費 0
　　　　　福利厚生費 0
　　　　　派遣招聘費 0
           普及促進費 0

　　　　  旅費交通費 0

　　　　　通信運搬費 0

　　　　　印刷製本費 0

　　　　　消耗品費 0

　　　　　車両費 0

　　　　　水道光熱費 0

　　　　　交際接待費 0

　　　　　研究費 0

　　　　　負担手数料 0

　　　　　修繕費 0

　　　　　借料損料 0

　　　　　租税公課 0

           支払利息 0
　　　　　資料蒐集費 0

           事務手数料 0
　　　　　会議費 0 0 0

　　　　　雑費 0
　　　　　天文冊子発行事業費 0

収支予算書（ 収益事業）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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（単位：円）

科　　　　　　　　目 当年度 前年度 差　　異 備　　考

収支予算書（ 収益事業）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

　　　　　天文冊子配布送料費 0
　　　　　天文グッズ仕入費 0
　　　　　化石標本仕入 0
　　　　　物品仕入 0
　　　　　飲食仕入 0
           送料 0
           宣伝費 0
           販売促進費

           販売交通費 0
           資料交流費 0
　　　　　賄費 0
　　　　　育成費 0
           自動販売機仕入 0 0 0
           減価償却費 0
　　②管理費 0
           報酬 0
　　　　  給与手当 0
　　　　  法定福利費 0
　　　　 旅費交通費 0
　　　　 通信運搬費 0
          事務手数料 0
          施設使用料 0
　　　　 負担手数料 0
　　　　 租税公課 0
          減価償却費 0
          会議費 0
          寄付金

　　　経常費用計 0 0 0
       評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
       他会計振替額 0
　　当期経常増減額 0 0 0
    ２． 経常外増減の部

     （１）経常外収益

        ① 固定資産売却額 0
              固定資産売却額計 0
          経常外収益計 0
     （２）経常外費用

        ① 固定資産除却額

            什器備品除却額 0
             固定資産除却額計 0
          経常外費用計 0
            当期経常外増減額 0 0
            税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 0 0 0
            一般正味財産期首残高 0 0
            一般正味財産期末残高 0 0 0
Ⅱ 指定正味財産増減の部 0
Ⅲ 正味財産期末残高 0 0 0
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（単位：円）

科　　　　　　　　目 当年度 前年度 差　　異 備　　考

Ⅰ　一般賞味財産増減の部

　１.　経常増減の部

    （1）経常収益

　   　①基本財産運用益 0 0 0
　　　　　基本財産利息収入 0
　　②特定資産運用益 0 0 0
　　　　　土地賃貸料収入 0
　　③事業収益 4,002,000 3,002,000 1,000,000
　　　　　事業負担収入 2,000 3,000 -1,000
　　　　　受託収入 0
　　　　　こよみ他売上収入 0
　　　　　賃貸料収入 0
　　　　　物品販売収入 0
　　　　　飲食販売収入 4,000,000 4,000,000 0
　　④受取寄附金 0
　　　　　受取寄附金 0
　　⑤受取補助金等 0 0 0
　　　　　日本宝くじ協会助成金 0
　　　　　日本財団助成金 0
　　⑥雑収入 0 0 0
　　　　　受取利息収入 0
　　　　　雑収入 0
　　　経常収益計 4,002,000 3,002,000 1,000,000
   （2）経常費用

　　①事業費 3,159,152 2,923,200 235,952
           報酬 478,000 555,000 -77,000
　　　　  給与手当 81,000 77,000 4,000
　　　　  法定福利費 40,000 60,000 -20,000
　　　　　福利厚生費 0
　　　　　派遣招聘費 0
           普及促進費 0

　　　　  旅費交通費 0

　　　　　通信運搬費 0

　　　　　印刷製本費 0

　　　　　消耗品費 0

　　　　　車両費 0

　　　　　水道光熱費 120,000 120,000 0

　　　　　交際接待費 0

　　　　　研究費 0

　　　　　負担手数料 0

　　　　　修繕費 0

　　　　　借料損料 0

　　　　　租税公課 0

           支払利息 0
　　　　　資料蒐集費 0

           事務手数料 0
　　　　　会議費 0 0 0

　　　　　雑費 0
　　　　　天文冊子発行事業費 0

収支予算書（ 飲食収益事業）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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（単位：円）

科　　　　　　　　目 当年度 前年度 差　　異 備　　考

収支予算書（ 飲食収益事業）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

　　　　　天文冊子配布送料費 0
　　　　　天文グッズ仕入費 0
　　　　　化石標本仕入 0
　　　　　物品仕入 0
　　　　　飲食仕入 1,800,000 2,000,000 -200,000
           送料 0
           宣伝費 0
           販売促進費

           販売交通費 0
           資料交流費 0
　　　　　賄費 0
　　　　　育成費 0
           自動販売機仕入 0 0 0
           減価償却費 640,152 652,120 -11,968
　　②管理費 0
           報酬 0
　　　　  給与手当 0
　　　　  法定福利費 0
　　　　 旅費交通費 0
　　　　 通信運搬費 0
          事務手数料 0
          施設使用料 0
　　　　 負担手数料 0
　　　　 租税公課 0
          減価償却費 0
          会議費 0
          寄付金

　　　経常費用計 3,159,152 2,923,200 235,952
       評価損益等調整前当期経常増減額 842,848 78,800 764,048
       他会計振替額 0 0 0
　　当期経常増減額 842,848 78,800 764,048
    ２． 経常外増減の部

     （１）経常外収益

        ① 固定資産売却額 0
              固定資産売却額計 0
          経常外収益計 0
     （２）経常外費用

        ① 固定資産除却額

            什器備品除却額 0
             固定資産除却額計 0
          経常外費用計 0
            当期経常外増減額 0 0
            税引前当期一般正味財産増減額 842,848 78,800 764,048
            当期一般正味財産増減額 842,848 78,800 764,048
            一般正味財産期首残高 598,800 520,000 78,800
            一般正味財産期末残高 1,441,648 598,800 842,848
Ⅱ 指定正味財産増減の部 0
Ⅲ 正味財産期末残高 1,441,648 598,800 842,848



9

（単位：円）

科　　　　　　　　目 当年度 前年度 差　　異 備　　考

Ⅰ　一般賞味財産増減の部

　１.　経常増減の部

    （1）経常収益

　   　①基本財産運用益 0 0 0
　　　　　基本財産利息収入 0
　　②特定資産運用益 0 0 0
　　　　　土地賃貸料収入 0
　　③事業収益 3,002,000 3,001,000 1,000
　　　　　事業負担収入 2,000 3,000 -1,000
　　　　　受託収入 0
　　　　　こよみ他売上収入 0
　　　　　賃貸料収入 0
　　　　　物品販売収入 3,000,000 2,000,000 1,000,000
　　　　　飲食販売収入 0
　　④受取寄附金 0
　　　　　受取寄附金 0
　　⑤受取補助金等 0 0 0
　　　　　日本宝くじ協会助成金 0
　　　　　日本財団助成金 0
　　⑥雑収入 0 0 0
　　　　　受取利息収入 0
　　　　　雑収入 0
　　　経常収益計 3,002,000 3,001,000 1,000
   （2）経常費用

　　①事業費 2,301,554 2,404,490 -102,936
           報酬 455,000 553,000 -98,000
　　　　  給与手当 183,000 176,000 7,000
　　　　  法定福利費 20,000 30,000 -10,000
　　　　　福利厚生費 0
　　　　　派遣招聘費 0
           普及促進費 0

　　　　  旅費交通費 0

　　　　　通信運搬費 0

　　　　　印刷製本費 0

　　　　　消耗品費 0

　　　　　車両費 0

　　　　　水道光熱費 40,000 40,000 0

　　　　　交際接待費 0

　　　　　研究費 0

　　　　　負担手数料 0

　　　　　修繕費 0

　　　　　借料損料 0

　　　　　租税公課 0

           支払利息 0
　　　　　資料蒐集費 0

           事務手数料 0
　　　　　会議費 0 0 0

　　　　　雑費 0
　　　　　天文冊子発行事業費 0

収支予算書（ 物品販売収益事業）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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（単位：円）

科　　　　　　　　目 当年度 前年度 差　　異 備　　考

収支予算書（ 物品販売収益事業）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

　　　　　天文冊子配布送料費 0
　　　　　天文グッズ仕入費 0
　　　　　化石標本仕入 0
　　　　　物品仕入 1,500,000 1,500,000 0
　　　　　飲食仕入

           送料 0
           宣伝費 0
           販売促進費

           販売交通費 0
           資料交流費 0
　　　　　賄費 0
　　　　　育成費 0
           自動販売機仕入 0 0 0
           減価償却費 103,554 105,490 -1,936
　　②管理費 0
           報酬 0
　　　　  給与手当 0
　　　　  法定福利費 0
　　　　 旅費交通費 0
　　　　 通信運搬費 0
          事務手数料 0
          施設使用料 0
　　　　 負担手数料 0
　　　　 租税公課 0
          減価償却費 0
          会議費 0
          寄付金

　　　経常費用計 2,301,554 2,404,490 -102,936
       評価損益等調整前当期経常増減額 700,446 596,510 103,936
       他会計振替額 0
　　当期経常増減額 700,446 596,510 103,936
    ２． 経常外増減の部

     （１）経常外収益

        ① 固定資産売却額 0
              固定資産売却額計 0
          経常外収益計 0
     （２）経常外費用

        ① 固定資産除却額

            什器備品除却額 0
             固定資産除却額計 0
          経常外費用計 0
            当期経常外増減額 0 0
            税引前当期一般正味財産増減額 700,446 596,510 103,936
            当期一般正味財産増減額 700,446 596,510 103,936
            一般正味財産期首残高 803,510 207,000 596,510
            一般正味財産期末残高 1,503,956 803,510 700,446
Ⅱ 指定正味財産増減の部 0
Ⅲ 正味財産期末残高 1,503,956 803,510 700,446


